
Co by měl umět školák? 

POZORNOST: Jednou z nejdůležitějších věcí je, aby dítě umělo 

udržet pozornost alespoň 15 minut. 

MOTORIKA: Budoucí školák musí mít uvolněnou ruku a z prstů 

zvládnout udělat takzvanou špetku, která je základem pro držení 

tužky. Ani vybarvení obrázku, zapnutí knoflíku nebo zavázání 

tkaničky by mu neměly dělat potíže. 

SLUCH: Už před nástupem do školy by se děti měly naučit rozeznat 

první hlásky ve slově. 

ZRAK: Pro budoucího školáka by neměl být problém rozeznat barvy 

a tvary, při skládání puzzle či při hraní pexesa by měl jasně rozeznat 

obrázky a dílky, které k sobě patří. 

ŘEČ: Bez mluvení to ve škole nepůjde, a tak by dítě nemělo mít 

poruchy řeči, mělo by se umět dorozumět a mělo by mít o mluvení 

zájem. 

ZRALOST: Tím se rozumí, že se dítě dokáže podřídit autoritě a svá 

přání je schopno odložit. Dokáže vyčkat, až domluví ostatní, je 

schopno pracovat ve skupině. 

POHYB: Ještě než si vaše dítě sedne do lavice, mělo by umět hodit 

a chytit míč, udržet rovnováhu a přeskočit překážku.  

 


